1,427,500 0.71 0.00 0.00

8 高敏 1,207,406 0.60 905,554 0.00

9
基本养老保险基金三零九

组合
1,058,100 0.53 0.00 0.00

10 余建华 919,400 0.46 0.00 0.00

合计 91,732,026 45.64 46,375,916 5,060,000

（二）本次发行后公司前 10名股东情况

以截至 2022 年 2月 28 日的公司股东名册在册股东、限售股情况、股份质押

或冻结数量为基础，不考虑其他情况，考虑此次非公开发行完成后，公司前 10

名股东持股情况如下：

序

号
持有人名称 持股数量（股）

持有

比例

（%）

限售股（股）

股份质押或

冻结数量

（股）

1 虢晓彬 80,027,150 36.31 64,870,362 33,160,000

2 孙狂飙 18,601,050 8.44 0.00 0.00

3 鲍淑琴 2,350,000 1.07 0.00 0.00

4 刘峻峰 2,317,160 1.05 0.00 0.00

15

序

号
持有人名称 持股数量（股）

持有

比例

（%）

限售股（股）

股份质押或

冻结数量

（股）

5 李竹 1,672,000 0.76 0.00 0.00

6 金洪庆 1,552,260 0.70 0.00 0.00

7

深圳创富兆业金融管理有限

公司－创富福星一号私募证

券投资基金

1,427,500 0.65 0.00 0.00

8 高敏 1,207,406 0.55 905,554 0.00

9
基本养老保险基金三零九组

合
1,058,100 0.48 0.00 0.00

10 余建华 919,400 0.42 0.00 0.00

合计 111,132,026 50.43 65,775,916 33,160,000

注：根据德生科技于 2022 年 3 月 10日披露的《广东德生科技股份有限公司关于控股股

东部分股份质押的公告》，控股股东虢晓彬先生所持有的股份新增质押数量 28,100,000 股，

累计质押数量为 33,160,000 股。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

除虢晓彬先生外，公司其他董事、监事和高级管理人员均未参与本次非公开

发行，其所持本公司股份数量未因本次发行而发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行完成后，公司股本新增 19,400,000 股，具体股份变动情况如下：

类别
本次非公开发行前 本次非公开发行后

股份数量（股） 所占比例（%） 股份数量（股） 所占比例（%）

有限售条件股份 48,530,153 24.15 67,930,153 30.82

无限售条件股份  152,458,950 75.85 152,458,950 69.18

总股本 200,989,103 100.00 220,389,103 100.00

注：上述“有限售条件股份”包括高管锁定股。

本次发行完成后，虢晓彬先生仍为公司的控股股东及实际控制人。公司股权

结构仍然符合股票上市交易条件，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变

化。

（二）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的资金实力将进一步增强，总资产和净资产规模提升，

16

优化资本结构，进一步支持公司未来发展战略的有效实施。同时，可以有效缓解

资金压力，提高公司整体运营能力，整体实力和抗风险能力进一步加强。

（三）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金用于补充流动资金，本次发行将满足公司业务发展

的运营资金需求以及研发投入资金需求，进一步增强公司盈利能力，有助于进一

步提升公司的综合竞争实力以及巩固其在行业中的地位。

（四）对公司治理的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现

行法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的高管人员结构不会因本次发行发生变化。若公司拟

调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间在同业竞争、关联交易等